平成 27 年５月 15 日
各      位

会 社 名   株式会社アドテック
代表者名   代表取締役社長  小野 鉄平

（JASDAQ・コード番号  6840）
問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5080）

会社分割による純粋持株会社への移行に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年５月 15 日開催された取締役会において、平成 27 年 10 月１日（予定）をもって、

下記のとおり会社分割の手法により、純粋持株会社へ移行するという基本方針につき決議いたしまし

たのでお知らせいたします。これにより、当社は、純粋持株会社となり、引き続き上場会社として、

グループ全体の経営戦略策定等の機能を担います。
なお、会社分割による純粋持株会社への移行は、平成 27 年６月 25 日（木曜日）開催予定の定時株

主総会での承認を条件として実施する予定ですが、会社分割等の詳細について決定次第、あらためて

お知らせいたします。

記

１．持株会社体制移行の目的
 当社は、メモリモジュール、フラッシュメモリ、その他電子部品・電子機器等の開発・製造・販売

を主な事業として行っておりますが、当該事業領域における市場環境には変動も多く、当該事業領域

においては、業容の拡大と収益基盤の強化により、安定的な成長を可能とする事業体の構築を推進し

ております。加えて、新たな収益源を獲得すべく、メモリ周辺事業にとどまらず、新規事業の開拓や、

Ｍ＆Ａによる新規事業領域への参入等を積極的に推進しております。
 このような状況において、当社は、持株会社として、事業環境の変化に機動的かつ柔軟に対応する

経営管理体制を構築し、当社グループ全体の経営戦略の推進、リスクマネジメント、ファイナンス等

の機能に特化することで、グループ経営効率を向上させ、グループ各社間のシナジーを追及し、さら

なる事業規模の拡大と収益体質の強化に注力してまいります。

２．持株会社体制への移行の要旨

（１）移行の方式
    当社を分割会社とし、新設する当社の完全子会社を承継会社とする新設分割を予定しており

ます。なお、当社は、上記会社分割に合わせ、商号を変更した上で上場を維持する予定です。
 （２）分割の日程
    分割計画承認取締役会 平成 27 年５月 22 日（予定）
    分割計画承認株主総会 平成 27 年６月 25 日（予定）
    分  割  期  日 平成 27 年 10 月１日（予定）

以  上